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У ці непрості роки ми не могли за-

лишити дітей з труднощами роз-

витку без підтримки, особливо тих, 

хто втікав від війни. Фактично наша 

діяльність масштабувалась з місь-

кого рівня на регіональний, ми охо-

пили кризовою підтримкою понад 

9 000 дітей у семи областях на за-

ході України, налагодили кризовий 

менеджмент та екстрену допо-

могу, залучили додаткові ресурси 

та суттєво збільшили спромож-

ність організації.

Протягом цих двох років нам вда-

лось відремонтувати та відкрити 

дві нові філії Центру та розпочати 

втілювати нашу мрію — створення 

Будинку підтриманого проживання. 

Команда Джерела готується до ве-

ликого розширення у 2023 році, 

через приєднання до нас чоти-

рьох комунальних установ, які 

опікуються людьми похилого 

віку та з інвалідністю, бездомни-

ми та дітьми і родинами в скруті. 

Беремо на себе велику відпові-

дальність зробити Львів справді 

соціальним містом, в якому кожен 

мешканець нашої громади, в тому числі і вну-

трішньо переміщені особи, потрапивши у склад-

ну життєву ситуацію зможуть отримати фахову 

підтримку та шанс повернутись до повноцінно-

го життя. Роботи багато, але ми налаштовані на-

тхненно, будемо далі самовіддано працювати 

заради гідного життя не лише дітей та молодь 

з інвалідністю, а й інших потребуючих.

Уся наша робота та діяльність була б неможли-

вою без підтримки та участі кожного з Вас! Хай 

Господь щедро благословить Вашу працю та жер-

товність. Рухаємось далі разом до перемоги 

і з думками про відбудову України!

Дякую щиро — Зореслава Люльчак, директорка

Дорогі друзі, партнери  
та уся спільнота Джерела!

2021 та 2022 роки для нас усіх 
були не простими, це роки 
обмежень, страшної війни 
та нових викликів. Попри усе 
ми відчували Вашу солідарність 
та підтримку як ніколи!
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Центр Джерело — надає 
якісні сімейно-центровані 
послуги для дітей та молоді 
з інвалідністю і дітей з групи 
ризику в Україні.
НАША ВІЗІЯ

Творити можливості 
для кращої якості життя людей 
з інвалідністю в громаді.
НАША МІСІЯ

4﻿  →  ДЖЕРЕЛО РІЧНИЙ ЗВІТ 2021/2022



Основні  
програми



Програма Раннього  
Втручання 0–4 роки

Центр Медико-соціальної  
реабілітації 4–18 років

+350 родин отримали 
комплексну послугу 
за індивідуальним  
планом втручання 
впродовж двох років 

+250 родин отримали 
супровід при переході 
з послуги Раннього 
Втручання на інші 
послуги, в тому числі 
в дитячі садки

+1 250 домашніх  
візитів здійснено 

~30 дітей з числа 
внутрішньо переміщених 
отримали послуги 

+360 отримали комплексну реабілітацію

+20 дітей з інвалідністю з числа ВПО 
отримали реабілітаційні послуги

Від початку повномасштабного вторгнення для емо-

ційної підтримки батьків проводили щотижневі зу-

стрічі у змішаному форматі.

Більше 15 зустрічей провели на Батьківській шко-

лі Раннього Втручання, розпочали щотижневі прямі 

трансляції на різні важливі теми для батьків.

Участь в роботі Національної ради з раннього втру-

чання, адвокатування та участь у розробці норматив-

но-правових документів. 

Враховуючи обставини вдалось адаптувати реабілітаційні 

послуги згідно можливостей батьків по частоті, тривалості 

та навіть в окремих випадках онлайн консультуванням.
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Денний догляд діти 
3–18 років

Денний догляд для 
молоді 18–45 років

понад 145 дітей щодня були охоплені 
програмою денного догляду

6 дітей з числа ВПО перебували 
на послугах денного догляду

Через обмеження та короткі призупинення надання по-

слуги доповнили денний догляд онлайн зустрічами, ві-

део заняттями та відеозаписами тематичних святкових 

виступів дітей.

Як COVID 19 вплинув  
на діяльність Центру

В час другої хвилі пандемії в Укра-

їні Джерело змушене було призу-

пинити діяльність, і більше місяця 

усі діти та молодь були по домів-

ках. Відновити працю змогли лише 

за умови 100% вакцинації коман-

ди. При перших симптомах члени 

команди роблять тести, обмежи-

ли відвідування Центру для батьків 

та волонтерів.

110 молодих осіб з інвалідністю 
від 18 до 45 років були впродовж 
року на програмах денного 
догляду

Послуги денного догляду надавались у основній будів-

лі Джерела та у філіях Центру. Молодь радо була задія-

на у різних майстерках, виготовляли сувеніри, дерев’яні 

та керамічні вироби, малювали картини. 

Впродовж звітних років понад 2 000 наборів продуктів,  
гігієни та медикаментів вдалось розвести та розподілити  
по родинах, діти яких відвідують основні програми Джерела
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Відділення розвитку  
дитини

Супровід під час  
інклюзивного навчання

Соціальна  
реабілітація
Запустили нову програму яка дає 

змогу дітям сформувати та розви-

нути навички з приготування еле-

ментарних страв, користування 

побутовою технікою, транспортом, 

фінансова грамотність, соціальна 

взаємодія з однолітками, правила 

ведення господарства та поведінки 

у громадських місцях. За два роки 

26 дітей охоплені цією програмою.

Понад 220 дітей отримали діагностичні та корекцій-

ні послуги на цьому відділенні. Послуги надаються 

за благодійні внески.

З вересня 2022 року стали надавачем соціальної послу-

ги супроводу під час інклюзивного навчання, в рам-

ках якої 7 дітей з особливими освітніми потребами, які 

перебувають на інклюзивній формі навчання в загаль-

ноосвітніх закладах м. Львова, мають змогу отримати 

допомогу асистента дитини під час перебування в шко-

лі, а саме задоволення їхніх соціальних та соціаль-

но-побутових потреб.

Дана послуга забезпечує індивідуальний підхід до ди-

тини, відкриває для більшої кількості дітей доступ 

до інклюзивного навчання.

+ 1500 корекційних втручань 
в тому числі заняття з логопедом, 
психологом, корекційним педагогом, 
фізичним терапевтом, фахівцем 
соціальної роботи

+160 діагностичних послуг для дітей 
з труднощами розвитку
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Транспортна служба 
Близько 117 дітей та молодих осіб щодня отримували 

послуги з перевезення мікроавтобусами Центру.

7 мікроавтобусів здійснюють довезення щодня  

на програми Джерела дітей та молоді.

1 мікроавтобус використовується для здійснення  

домашніх візитів на програмі Раннього Втручання.

Вдалось оновити автопарк Центру та за підтримки  

Фонду Реновабіс (Німеччина) придбати 2 мікроавтобуси 

обладнані підйомниками для перевезення осіб з інва-

лідністю та 1 мінівен.

Від початку війни навантаження на Майстерню реа-

білітаційного обладнання збільшилось в кілька разів, 

оскільки часто люди набували інвалідність, при ева-

куації втрачали або не змогли взяти з собою крісла 

колісні чи інше обладнання. Джерельні фахівці роз-

давали крісла колісні на вокзалі а також передали 

велику кількість обладнання у гарячі точки для ева-

куації людей, надавали послуги з підбору, адаптації 

та ремонту обладнання для людей, які тікали від вій-

ни та місцевих громадян.

Понад 25 нових партнерів надали 

обладнання як нове так і вживане 

для людей з інвалідністю.

Найбільші гуманітарні вантажі реабі-

літаційного обладнання та розхідно-

го матеріалу отримали від Дитячий 

фонд ООН (UNICEF), The Wheelchair 

Foundation (Америка), Project Hope 

(Америка) та The Legacy of War.

Майстерня з ремонту та адаптації 
реабілітаційного обладнання

Понад 500 осіб отримали 
послуги з ремонту 
та прилаштування 
реабілітаційного обладнання

Усі мікроавтобуси Центру від початку 
війни були задіяні на цілодобові 
чергування для перевезення біженців 
з інвалідністю. 
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Кризова допомога  
в час війни



Кризова  
допомога  
в час війни

Перелік того, яку саме підтримку 

надавали у перші місяці війни: 

	→ У приміщеннях Центру роз-

горнули шелтер, на тимчасо-

ве поселення прийняли понад 

400 осіб з інвалідністю та їх-

ніх рідних чи супроводжуючих 

з 11 областей України та понад 

30 різних населених пунктів зі 

постраждалих від війни регіонів.

	→ +2 000 гарячих обідів та сні-

данків приготували кухарі Цен-

тру Джерело для внутрішньо пе-

реміщених осіб з інвалідністю 

та їхніх рідних.

	→ 25 працівників Центру Джерело 

організували цілодобовий Пункт 

підтримки осіб з інвалідністю 

на залізничному вокзалі. І вдень 

і вночі допомагали людям з ін-

валідністю з реєстрацією, посе-

ленням, та супроводом.

	→ Мікроавтобуси Центру більш  

ніж 2 місяці щоночі чергували 

коло районних адміністрацій мі-

ста Львова, допомагали біжен-

цям з інвалідністю в нічний час 

з переміщенням по місту.

	→ Отримали та розвезли понад 

25 тон гуманітарної допомоги.

	→ Забезпечили більше ніж 500 ді-

тей з інвалідністю специфічни-

ми ліками.

	→ Передали у понад 50 партнер-

ських організацій засоби ме-

дичного призначення, реабілі-

таційне обладнання та продукти 

харчування. 

	→ Передали +300 крісел колісних 

та іншого обладнання.

	→ Роздали +1 000 індивідуальних 

гігієнічних наборів від Project 

Hope (США)

	→ Гуманітарну кризову допомо-

гу в кількості понад 5 000 набо-

рів та індивідуальних закупівель 

змогли надати родинам за під-

тримки Дитячого фонду ООН 

(Юнісеф), Канадсько-Української 

Фундації (Канада), Шелтер Укра-

їна, Корпусу Миру (США), Project 

Hope (США), Союз Українок Аме-

рики, IPSIA del Trentino ODV (Іта-

лія), Global Giving (США) та бага-

тьох благодійників та партнерів.

	→ Кризову допомогу також надава-

ли і інституційним закладам, ін-

клюзивно-ресурсним центрам, 

школам та шелтерам у яких 

є внутрішньо перемішені діти.

Команда Центру Джерело від по-

чатку повномасштабного втор-

гнення спрямувала свої зусилля 

на допомогу дітям та молоді з інва-

лідністю в тому числі із числа вну-

трішньо переміщених осіб.

У кожного свій фронт 
у цій жахливій війні 
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Від червня 2022 року разом з Ди-

тячим Фондом ООН (ЮНІСЕФ) 

реалізуємо проект Екстреного реа-

гування на потреби дітей з трудно-

щами розвитку в час війни у семи 

областях на заході України, а саме 

Львівська, Закарпатська, Іва-

но-Франківська, Чернівецька, Тер-

нопільська, Волинська, Рівненська. 

Від жовтня 2022 діяльність проекту 

розширилась на всю Україну.

Понад 9 000 дітей з труднощами 

розвитку в тому числі і внутріш-

ньо переміщені особи (60%) отри-

мали через проведення скринінгів 

та оцінку потреб консультування 

та спеціалізовані послуги, були за-

безпечені базові та індивідуальні 

потреби (продукт гігієна, окуляри, 

Львів

Тернопіль

Хмельницький

Луцьк

Рівне

Івано-Франківськ

Чернівці

Ужгород

Карта надання екстреної допомоги  
дітям з труднощами  
у семи областях на заході України

крісла колісні, ортопедичне взут-

тя та інші необхідні речі для макси-

мальної нормалізації життя дитини 

та батьків).

Комунікаційною кампанією націо-

нального рівня було охоплено понад 

100 тис осіб. Цільова аудиторія — 

батьки чи опікуни дітей з трудноща-

ми розвитку, соціальні працівники, 

команди раннього втручання, гро-

мадські активісти які лобіюють пра-

ва дітей з інвалідністю.

Понад 500 фахівців з різних сфер 

пройшли навчання щодо надання 

психосоціальної допомоги, підбо-

ру адаптаційного обладнання, роз-

витку альтернативної та додаткової 

комунікації.

Проект «Екстреного реагування 
на потреби дітей з труднощами 
розвитку в час війни» 
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Ще один напрямок в кризовому проекті, який реалізує-

мо разом з ЮНІСЕФ Україна, це підтримка та об’єднан-

ня громадських організацій, які очолюють батьки дітей 

з інвалідністю або з особливими освітніми потребами.

Представники з 57 громадських організацій з 20 регіонів 

України беруть участь у навчанні для посилення адвока-

ційного потенціалу та організаційної спроможності своїх 

організацій під час війни, вивчають кращі практики соці-

альних послуг для дітей з інвалідністю та беруть участь 

у конкурсі міні-грантів для реалізації власних адвокацій-

них ініціатив.

Дуже важливо особливо в кризові часи об’єднувати зу-

силля батьків задля захисту прав дітей, щоб їх глос був 

почутим.

Для розуміння реальних бар’єрів у інтегруванні дітей 

в життя громад та задоволені їхніх потреб проводимо 

опитування батьків дітей з інвалідністю та особливими 

освітніми потребами.

Також разом з ЮНІСЕФ Україна та за підтримки Міністер-

ства соціальної політики України навчаємо надавати по-

слугу раннього втручання сім’ям із дітьми раннього віку 

представників із 16 організацій з комунального та гро-

мадського секторів. Понад 260 сімей з України отриму-

ють послугу Раннього Втручання.

Навчаємо команди з Раннього Втручання із наступних 

областей: Львівська, Івано-Франківська, Тернопільська, 

Черкаська, Закарпатська, Київська, Полтавська, Вінниць-

ка, Житомирська, Хмельницька, Дніпропетровська, Хар-

ківська, Сумська, Кіровоградська та Чернігівська області.

Крім того, під час навчання учасники розпочнуть робо-

ту з сім’ями та будуть надавати послугу раннього втру-

чання, а також отримуватимуть супервізійну підтримку 

та будуть обмінюватись професійним досвідом із коле-

гами з інших команд.

Розробили корисні  

інформаційні матеріали:

Поради для батьків та фахів-

ців про набуту інвалідність 

https://dzherelocentre.org.ua/

blog/2022/11/21/broshura-nabuta-

invalidnist-dytyny-porady-batkam-i-

fahivtsyam/

Поради куди звертатись батькам 

дітей з інвалідністю, у тому чис-

лі тим, хто залишив свою домів-

ку https://dzherelocentre.org.ua/

blog/2022/08/05/korysni-porady-vid-

dzherela/

Про альтернативну та додаткову 

комунікацію https://dzherelocentre.

org.ua/blog/2022/10/06/

alternatyvna-ta-dodatkova-

komunikatsiya/
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Пріоритети  
та плани на 2023



Центр 
Джерело

Будинок підтриманого 
проживання

Філія 
Шевченківського району

Філія 
Шевченківського району

Філія 
Залізничного району

Філія 
Личаківського району

123,3 м2

12 дітей

77 м2

13 молодих людей

Філія 
м. Винники

Філія 
Франківського 
району

103,8 м2

14 молодих людей

Філія
Залізничного 
району

17,84 м2

12 дітей
та молодих 
людей 205 м2

20 дітей 
та молодих 
людей

5 793,6 м2

161 дітей 
та молодих 
людей

578,3 м2

20 мешканців

287,7 м2

20 дітей 
та молодих 
людей

63,2 м2

9 молодих людей

Масштабування
Уже вдалось

	→ В рамках реалізації Стратегії 

розвитку 2020–2024 команда 

Центру багато працює над 

розширенням та створен-

ням мережі соціальних по-

слуг з денного догляду у мі-

сті Львові. 

	→ На кінець 2022 року уже 

працювало 6 філій денного 

догляду Центру у різних мі-

крорайонах міста. Це спіль-

ний результат Львівської 

міської ради, Львівської об-

ласної ради, грантодавців 

та благодійників з України 

та світу.

	→ Попри усі виклики з пан-

демією та війною протягом 

цих двох років вдалось від-

ремонтувати, обладнати та 

відкрити дві нові філіі ден-

ного догляду – на вул.Мико-

лайчука та у смт. Винниках.

Плани 
Львівська міська рада пе-

редала Джерелу закинуте 

приміщення на вулиці Пато-

на для здійснення ремонту 

та облаштування нової філії 

денного догляду для дітей 

з інвалідністю. 

То ж плануємо розпочати 

ремонтні роботи у примі-

щенні філії № 7. Уже вигото-

вили проектно-кошторисну 

документацію, згідно якої 

понад 4 млн грн потрібно 

на ремонт приміщення та 

облаштування філії. 

Карта м. Львова
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Будинок Підтриманого  
Проживання

Для продовження реконструкції 

будівлі плануємо провести фан-

дрейзингову кампанію по залучен-

ні другої частини коштів.

Будівля, що потребує ремонту та реконструкції,  

загальною площею близько 600 кв м передана 

Львівською міською радою на баланс Джерела для 

створення першого муніципального Будинку підтри-

маного проживання.

У 2021 році зробили величезну роботу з документа-

цією, яка необхідна для початку будівельних робіт 

та розпочали перші будівельні роботи у Будинку! 

	→ Кошти з перемоги у конкурсі 
Громадського бюджету Львова 

	→ Кошти бюджету розвитку Львова

	→ 150 000 євро від Родини Михайла 
та Петри Зачкевичів та друзів 
з Німеччини

	→ Виконали третю частину робіт 
з ремонту та реконструкції 
приміщення.
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Пріоритети та плани на 2023
Команда Джерела уже почала го-

туватись до великого розширення. 

Адже в 2023 році до Центру Джере-

ло приєднається чотири комуналь-

ні установи, які надають соціальні 

послуги у Львівській МТГ для меш-

канців у складних життєвих обста-

винах (це організації які опікуються 

людьми похилого віку, бездомними 

та дітьми і родинами у скруті).

Основна мета, щоб Львів став соці-

альним містом, в якому всі мешкан-

ці громади в тому числі і внутрішньо 

переміщені особи, які опинилися 

в складних життєвих обставинах, бу-

дуть мати фахову підтримку та шанс 

повернутись до повноцінного життя. 

Також хочемо об’єднати зусилля не-

урядового сектора, донорських ор-

ганізацій та муніципалітету з метою 

поліпшення життєдіяльності та соці-

альної адаптації громадян у склад-

них життєвих обставинах.

Соціальний 
готель

Ми плануємо

	→ налагодження та синхронізацію 
спільної роботи усіх установ, 
які приєднуються до Джерела;

	→ запуск консультативно-
ресурсного центру (єдиного 
соціального контакт-центру 
для покращення доступності 
для мешканців різних послуг 
та можливостей громади;

	→ запровадження моніторингу 
якості надання соціальних 
послуг;

	→ розвиток програм волонтерства 
та партнерства з громадськими 
організаціями;

	→ роботу над стандартом послуги 
транзитного підтриманого 
проживання, його апробація;

	→ створення соціального хабу 
з забезпеченнями асистивними 
технологіями, у цьому році за 
рахунок запровадження оренди 
реабілітаційного обладнання.

Органазіції які будуть  
входити в Об’єднаний центр  
надання соціальних  
послуг «Джерело»

Львівський  
міський  

територіальний 
центр

Львівський 
міський центр 

соціальних 
служб

Центр  
Джерело

Центр обліку  
та нічного  

перебування  
бездомних осіб
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Бюджети



Операційний бюджет  
Центру Джерело 
2021

49 618 000 грн 
1 772 000 USD

Бюджет розвитку 
Центру Джерело 2021

17 868 000 грн
638 142 USD

Бюджет 
міста Львова

39%

Благодійні 
надходження

61%

Середньорічний курс 2021 рік 1 USD = 28 грн
Послуги Центру Джерело є безкоштовними для родин дітей та молоді з інвалідністю. Надання послуг фінансується коштом міського бюджету та благодійників України та світу.

6%
Інше

ВИТРАТИ

НАДХОДЖЕННЯ 

82%
Бюджет міста 

18%
Благодійні кошти

49 213 000 грн
1 757 600 USD

84%
Команда Центру, оплата праці 
та розвиток персоналу

5%
Утримання 
будівель 
та території

2%
Транспортна 
програма

2%
Харчування 
та натуральна 
допомога

2%
Адміністра-
тивні 
витрати

Батьківські внески 
та пожертви 
за послуги

4%

Благодійні
внески
з-за кордону

47%

Проєкти
та гранти

25%

Внески 
українських 
компаній 
та приватних 
благодійників

24%

Операційний бюджет �Центру 
Джерело 2021

19  →  Операційний бюджет Центру Джерело2021  →  ДЖЕРЕЛО РІЧНИЙ ЗВІТ 2021/2022



Операційний бюджет  
Центру Джерело 
2022

106 162 000 грн 
2 908 540 USD

НАДХОДЖЕННЯ 

Бюджет розвитку 
Центру Джерело 2022

20 218 100 грн
553 917 USD

Бюджет 
міста Львова

21%

Благодійні 
надходження

79%

Середньорічний курс 2022 рік 1 USD = 36,5 грн
Послуги Центру Джерело є безкоштовними для родин дітей та молоді з інвалідністю. Надання послуг фінансується коштом міського бюджету та благодійників України та світу.

13%
Витрати 
на матеріали 
та обладнання 
по проєктах

Батьківські
внески
та пожертви
за послуги

0,3%
Iнше

1,2%

Благодійні внески 
з-за кордону

44%

Проєкти 
та гранти

51%

Внески українських
компаній
та приватних
благодійників

3,5%

89 545 000 грн
2 453 287 USD

59%
Команда Центру, оплата праці 
та розвиток персоналу

20% 
Гуманітарна 
допомога

2,4%
Утримання 
будівель 
та території

1,5%
Транспортна 
програма

2%
Харчування 
та натуральна 
допомога

1,3%
Адміністра-
тивні 
витрати

ВИТРАТИ

51%
Бюджет міста 

48%
Благодійні кошти

Операційний бюджет �Центру 
Джерело 2022
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Діяльність  
Благодійної установи



Фандрейзинг в Україні в час пан-

демії перейшов з формату подій 

у формат онлайн активностей.  

Волонтери- фандрейзери для нас 

збирали в онлайні, бігали і плавали.

Понад 180 людей є частиною спіль-

ноти Друзі Джерела в Україні та 

підтримували діяльність Центру 

регулярними внесками.

Благодійники підтримували діяль-

ність Центру через програму Спон-

сорство дитини, вносячи щомісяця 

кошти на рахунок Джерела. 19 ді-

тей були на програмі спонсорства.

Дякуємо усім наших жертводав-

цям з України, які в час війни зали-

шились з нами. Це дуже цінно для 

спроможності та сталості Центру. 

А заходи спільнотні та фандрейзин-

гові точно будуть після перемоги!

А ще

	→ З родинного свята — 
Kredo&Family Day  
отримали зібрані кошти

	→ На Dobro.ua з нагоди 
дня захисту дітей 
зібрали  
100 000 грн

	→ Більше 50 магазинів 
супермаркетів 
Рукавичка продавали 
налипки і зібрали 
150 000 грн

	→ Фармацевтична компанія 
Артеріум уже третій 
рік підтримує візкову 
майстерню.

	→ Наша велика приятелька, 
Ярослава Гресь, 
засновниця піар агенції 
Gres&Todorchuk 
з нагоди дня народження 
зібрала 400 000 грн 
для Джерела! ВАВ!

Надходження з України
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Цей важкий час став часом можливостей, нових про-

ектів та партнерств. Понад 50 міжнародних організацій 

стали новими партнерами Джерела більш ніж з 10 країн 

світу. Дякуємо за довіру та підтримку!

Канадсько Українська Фундація та ініціатива Друзі 

Джерела уже багато років підтримують щоденну діяль-

ність та розвиток нових послуг Центру Джерело. Дякує-

мо за вагому підтримку та партнерство особливо в часи 

пандемії та цієї жахливої війни.

Дякуємо за: 

	→ щоквартальну підтримку основної 
діяльності Центру Джерело,

	→ співфінансування великого 
проекту разом з Фондом 
Реновабіс (Німеччина) 
з реконструкції та модернізації 
будівлі Джерела,

	→ співфінансування ремонтних 
робіт у приміщеннях для відкриття 
філій Джерела у смт. Винники 
та на вул. Миколайчука, 

	→ Фінансування заміни 120 віконних 
конструкцій у цілій будівлі 
Джерела та трьох вхідних 
розсувних дверних конструкцій,

	→ придбання речей для підтримки 
дітей та їхніх родин в час 
енергетичної кризи та солодкі 
подарунки до свята Миколая,

	→ отримані та розподілені дітям 
з труднощами розвитку  
3000 продуктових наборів,

	→ допомогу у придбанні специфічні 
ліків для майже півсотні дітей,

	→ гранти кризової допомоги в час 
пандемії та повномасштабного 
вторгнення.

Надходження за кордону 
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Родина Михайла  
та Петри Зачкевичів 
(Німеччина)
Великі Друзі Джерела, які уже понад 25 років перед Різд-

вом проводять благодійні концерти та різні фандрейзин-

гові активності на підтримку Центру в Німеччині. Хоча 

через пандемію в 2021 році не вдалось проводити благо-

дійні заходи, спільнота благодійників все одно провела 

велику збірку коштів. Від перших днів повномасштабно-

го вторгнення одразу розпочали активно збирати кошти 

на підтримку України та Джерела.

У кінці 2022 року Родина Зачкевичів провела неймовір-

но емоційні три концерти за участі солістів національ-

ного Хору імені Верьовки на підтримку Джерела і знову 

зібрали благодійні внески! Усі кошти зібрані родиною 

Михайла та Петри Зачкевичів отримуємо по грантових 

програмах від Caritas International.

Наші друзі з Німеччини, школярі та вчителі Lise-Meither 

Highschool в місті Maxdorf організували індивідуальні 

подарунки з нагоди свята Миколая для кожної дитини 

Джерела. Це дуже зворушливо та натхненно. Цінуємо 

нашу дружбу і дякуємо за емоції та радість, які в час 

війни особливо цінні.

GlobalGiving
GlobalGiving американська краут-

фандингова платформа, на якій 

уже понад 5 років Джерело збирає 

кошти на різні проекти. За період 

2021–2022 вдалось зібрати благо-

дійні внески на два проекти, щодо 

підтримки транспортної програми 

Джерела та кризової підтримки ді-

тей в час війни. Також GlobalGiving 

запустив Український кризовий 

фонд допомоги, від якого Джерело 

отримало три кризові гранти.

Наші друзі зі 137 відділу Сою-

зу Українок Америки прове-

ли UKRAINIAN FASHION SHOW від 

українських дизайнерів та зібрали 

5 тис дол для Джерела.

Австралія діаспорянська організа-

ція з міста Квісленд уже кілька ро-

ків робить вечорниці для Джерела.

Військовий капелан Збройні сили 

Канади в Україні Ivan Nahachewsky, 

проїхав на велосипеді 2000 кіломе-

трів через північ провінції Саскаче-

ван (Канада) та зібрав 27 486 дол! 

Із зібраних коштів капелан при-

дбав крісла колісні, а також пере-

дав частину фонду на підтримку 

Джерела та до SaskK of C Charitable 

Foundation.
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Грантові проекти

1.	 В 2021 році завершили проект з 

реконструкції та енергоефектив-

ності основної будівлі Джерела 

Виконали гідроізоляцію фун-

даменту, реконструкцію даху, 

ремонтні роботи систем водопо-

стачання, вентиляції та опалення, 

встановили тепловий насос для 

опалення та осушувач в басей-

ні. Результатом є незалежність 

від газу, підтримання будівлі в 

належному стані на тривалий 

період та економія коштів за ко-

мунальні послуги, а саме за оп-

лату природного газу.

2.	 Реалізували кризові проекти 

в час пандемії щодо сталості  

організації.

3.	 Реалізували два проекти кри-

зової допомоги в перші місяці 

війни на підтримку біженців та 

команди Джерела.

4.	Реалізували проект з придбання 

двох мікроавтобусів з підйом-

никами та одного мінівену для 

транспортної служби Центру.

1.	 Реалізуємо проект Екстрено-

го реагування на потреби дітей 

з труднощами в час війни з Фон-

дом Юнісеф (2022–2023) який 

має наступні компоненти:

	→ кризова підтримка 9 000 ді-

тей у семи регіонах на захо-

ді України

	→ підготовка команд Ранньо-

го Втручання у 19 областях 

України

	→ навчання та конкурс грантів 

для 57 громадських організа-

цій заради посилення голосу 

батьків задля підтримки дітей 

з інвалідністю в час війни

2.	 Реалізуємо проекту від Фонду 

Юнісеф (2021–2023) по розвит-

ку альтернативної комунікації 

в школах Львівської та Київської 

областей. Перші діти з інвалідні-

стю в Україні отримали ай треке-

ри та пішли на навчання до школи 

з цими прогресивними засоби 

альтернативної комунікації.

Дитячий фонд ООН (ЮНІСЕФ) Фонд Реновабіс (Німеччина)

25  →  Надходження за кордону   →  ДЖЕРЕЛО РІЧНИЙ ЗВІТ 2021/2022



Фонд Родини Загорій підтримав 
проект Друзі Джерела 
Проект Друзі Джерела в Україні — це розвиток спільно-

ти благодійників, які підтримують Центр щомісячними 

регулярними внесками. 180 благодійників підтримують 

Джерело регулярними благодійними внесками.

Виграли та реалізували проект 
від українського Фонду VPLYV 
На співфінансування ремонту філії у Винниках за-

купили усю побутову техніку та частину меблів 

для філії, а також продуктові набори для 400 сімей 

з дітьми з інвалідністю, для людей, які перебувають 

у лікарнях Львова.

Міні проект у Фонді Народонасе-

лення ООН в Україні, для прове-

дення занять з арт терапії молоді 

впродовж двох місяців.

Реалізували грант від RPCV Alliance 

for Ukraine (ГО «Альянс волонтерів 

Корпусу Миру, які повернулися, 

за Україну») з придбання продук-

тових наборів.

Фундація Змін — українська бла-

годійна організація, яка профінан-

сувала проведення соціологічного 

дослідження якості надання соці-

альних послуг в нашій громаді. 

Фонд Caritas 
International 
Підтримав грант гуманітарної до-

помоги для забезпечення потреб 

біженців в зимовий час.

За підтримки The Primate’s World Relief 
and Development Fund (Канада)
Реалізували проект з придбання електричного котла, 

генератора та стабілізатора напруги.

IPSIA del Trentino ODV (Італія) 
Надала грант на придбання 1 400 кризових наборів 

для родин внутрішньо переміщених осіб.
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Навчання  
і розвиток



Навчання та розвиток

Ліцензія
У 2021 році Джерело отримало медичну ліцензію (рі-

шення МОЗ України від 15.12.2020 №2915) на підставі 

якої проводиться господарська діяльність з медичної 

практики за спеціальностями: медична психологія, ди-

тяча психіатрія, фізична та реабілітаційна медицина, 

дитяча неврологія, організація і управління охороною 

здоров’я; за спеціальністю молодших спеціалістів з ме-

дичною освітою: сестринська справа.

Навчальний проект  
від Shkilnyk-Kingham Fund
З листопада 2020 року наші чотири фахівці навчають-

ся на ІІ-му рівні курсу Метод «Відео інтерактивного 

тренінгу» і уже в наступному році фахівці будуть серти-

фікованими тренерами Методу «Відео інтерактивного 

тренінгу»! Це тривале та мега круте навчання відбува-

ється за підтримки Shkilnyk-Kingham Fund та CUF.Європейське членство
15 жовтня 2022 року Генераль-

на асамблея офіційно затвердила 

членство Джерела у Європейській 

асоціації з надання послуг особам 

з інвалідністю (Брюссель). Центр 

Джерело – єдина організація упов-

новажений член з України, що є ве-

ликою відповідальністю.

Уже 5 фахівців Джерела закінчили навчання в Укра-

їнському Католицькому Університеті на магістратурі 

в Школі реабілітаційної медицини за підтримки Шев-

ченківської фундації (Канада).
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Експерти Джерела:
Викладають на сертифікованій магістерській річній 

програмі Українського Католицького Університету «Ме-

дико-психологічний та соціальний супровід осіб з осо-

бливими потребами».

Дві команди Раннього Втручання 

з міст Вінниця та Рівне пройшли 

курс навчання з «Організації на-

дання послуги Раннього втру-

чання»

Провели тренінг з Підготовки 

батьків-лідерів груп для взаєм-

ної підтримки проекту EASPD 

і UNICEF — ECDUR.

Провели навчання для працівни-

ків ЦНАПів та поліції щодо вза-

ємодії та комунікації з людьми 

з інвалідністю.

Центр Джерело став провайдером безперервного про-

фесійного розвитку для медичних працівників. Отже, 

медичні фахівці мають проходити навчання щоріч-

но. Можуть проходити його як на традиційних курсах 

при факультетах післядипломної освіти чи академіях 

післядипломної освіти, так і у Центрі Джерело.

Реалізували Пілотування стандарту соціальної послуги 

денного догляду для дітей з інвалідністю, який врахо-

вує доступність отримання послуги для дітей з склад-

ними порушеннями.

Запустили нові навчальні програми з неформальної 

освіти для асистентів дитини на інклюзії та опікунів лю-

дей з інвалідністю.

Команда фахівців з Тернопільського будинку дитини 

пройшла курс навчання по денному догляду від коман-

ди Джерела.

Члени команди Джерела взяли участь у:
	→ ІІ Національному Конгресі Фізичної та Реабілітаційної 

Медицини у грудні 2021 року з 4 доповідями.

	→ роботі Національної ради з питань Раннього втручан-

ня, щодо розробки нормативно-правової баз послуг

	→ конференції Світової федерації українського  

лікарського товариства, м. Ужгород

	→ Конгресі Українського товариства фізично  

реабілітаційноі медицини, м.Киів

	→ тренінгу «Квітка стійкості». Робота із схемою  

ресурсів людини.

	→ тренінгу з реагування в надзвичайних ситуаціях  

для України. Мережа «Amna».

	→ ресурсних групах для фахівців, що надають послугу 

в нових для країни умовах, за сприяння Soft tulip  

(Нідерланди).

Навчальні програми Джерела
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Нас  
підтримали



Нас  
підтримали

Зараз як ніколи важливою 

та зворушливою є Ваша під-

тримка для усієї спільноти 

Джерела, заради перемоги! 

Тримаємось разом і ще раз 

дякуємо!

Association “SOLIDARITE 
UKRAINE-WASQUEHAL” 
et Papillons Blancs 
Wasquehal, France

Associazioni Cristiane 
Lavoratorri Italiani, Italy

Biedriba “Labdaribas 
lapa”, Latvia

Branch 137 of the 
Ukrainian National 
Women’s League of 
America

The Bridge of Life, USA

Cama Research Centre, 
Italy

Canada Ukraine 
Foundation, Canada

Care for Kids Now, 
Netherlands

Care in Action, Germany

Caritas Germany, 
Germany

Charitable Flex Fund - 
Bergen County’s United 
Way, USA

Children from the St. 
Demetrius Catholic 
School, Josyf Cardinal 
Slipyj Catholic School 
and Saint Sofia School, 
Canada

Commune di Fucecchio, 
Italy

Česká asociace 
paraplegiků CZEPA, 
Czechia

E. V. «Ein Herz für 
Kinder», Germany

Fondation Kräizbierg, 
Germany

Foreign United Peoples, 
Canada

Fundacja GOPR – Gorskie 
Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe, Poland

German Pharmacists’ Aid 
Association, Germany

German Professional 
Association for Physical 
and Rehabilitative 
Medicine, Germany

GlobalGiving platform, 
USA

Grupa Bieszczady, Poland

Hagia Sophia Association 
in Rome, Italy

Hameln Praxisteam 
of Onkologie and 
Gastroenterelogie, 
Germany

HealthProm, United 
Kingdom

Help UA, Canada

NGO Hromada, USA

Project HOPE, USA

Help Ukraine Fund 
established by Ukrainian 
Canadian Social Services 
(Toronto) Inc., Canada

Hilfe für 
Tschernobylkinder in 
Brjansk, Germany

Initiative Buntes Roßlau 
e.V., Germany

Initiative Group Friends 
of Dzherelo, Canada

Jakubacova Lubica, 
Slovakia

League of Ukrainian 
Canadian Women, 
Canada

Legacy of War 
Foundation, United 
Kingdom

Lynq Poland Spolka 
z Organiczona od 
Powiedzialnoscia, Poland

Mosaikschule, Germany

Motivation Romania 
Foundation, Romania

Mychajlo and Petra 
Zaczkiewicz, community 
of the city of Bad 
Dürkheim, Germany

The Primate’s World 
Relief and Development 
Fund, Canada

Rehab and Medical 
Limited, United Kingdom

Renovabis Foundation, 
Germany

Returned Peace Corps 
Volunteers Alliance for 
Ukraine, USA

Sanocki Klub Karate, 
Poland

Shkilnyk-Kingham Fund, 
Canada

Smart Medical AID, 
United Kingdom/
Netherlands

Soft Tulip, Netherlands

St. Michael’s Ukrainian 
Orthodox Church and Mr. 
Harvey Weisenberg, USA

Stichting Lions Helpen 
Kinderen, Netherlands

Tartan Army Sunshine 
Appeal, Scotland

Ukrainian Community 
of Queensland Inc., 
Australia

Ukrainian Credit Union 
Limited, Canada

Ukrainian National 
Women’s League of 
America, USA

Ukrainian Orthodox 
Church of St.George, 
Canada

United Nations Children’s 
Fund, UNICEF, USA

Urząd Miasta Katowice, 
Poland

Wolf Town, Slovakia

Wood-to-Wonderful, USA

The Wheelchair 
Foundation, USA

Міжнародні партнери

Дорогі наші Друзі, 
Партнери та Жертводавці! 
Ми щиро дякуємо Вам усім 
та кожному/ній зокрема 
за усі Ваші щедрі внески 
на підтримку дітей та молоді 
з інвалідністю, спільні 
проекти, солідарність, 
співпережиття та молитви.
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Dobro.ua

Gres Todorchuk

Horizon Capital

Ottensten

Romus

Shelter Ukraine від 
ГО Тепле місто (Україна)

Smakuli

SoftServe та БФ  
Відкриті очі

VPLYV

Zagoriy

Аантей ЛТД

ТОВ «АВТОМАГІСТРАЛЬ-
ПІВДЕНЬ»

Артеріум

Елекс

Катерина Писарчук

Кусум

Логістична компанія 
MEEST

Мальтійська служба 
допомоги

МБФ «Центр соціальних 
проєктів майбутнього»

мережа аптек D.S

мережа аптек 
Подорожник

МПХ Агро ТОВ «Захід-
Агро МХП» та Фонд 
«МХП-Громаді»

Радіостанція Люкс ФМ

Родина Великих

Родина Сарабун

Родина Мартинишин

Рукавичка

Спільнота благодійників 
Друзі Джерела (Україна)

Сільпо

ТзОВ ПАРК

БО Успішна

Федерація Триатлону  
ЛО ГО

Фонд Народонаселення 
ПРООН

Фундація Стратегічних 
змін

Фішка, Галнафтогаз

Центр Волонтерства 
(Україна)

ГО Центр Об’єднаних 
Рішень

Партнери в Україні

Усім нашим жертводавцям, во-

лонтерам та приятелям, котрих 

не змогли згадати в цьому спис-

ку щиро дякуємо за те, що з на-

ми,за підтримку, партнерство 

та молитви!

Цінуємо і дякуємо!
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Контакти в Україні
Центр Джерело 

пр. Червоної Калини, 86А 

79012, Львів, Україна

тел. +38 032 227 36 01

dzherelocentre@gmail.com 

https://dzherelocentre.org.ua 

www.instagram.com/dzherelo.centre 

www.facebook.com/Dzherelo/

Contact us in Canada
Canada-Ukraine Foundation — 

Dzherelo Fund

620 Spadina Ave, Suite 200 Toronto, 

Ontario M5S 2H4 Canada

phone: 416–966-9700

nfo@cufoundation.ca 

www.cufoundation.ca

Contact us in USA
United Ukrainian Relief Committee, 

Inc. (UUARS) — Dzherelo Fund

1206 Cottman Avenue Philadelphia, 

PA 19111 U.S.A.

phone: (215) 728–1630 

fax: (215) 728–1631

uuarc@uuarc.org 

www.facebook.com/uuarc
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